
UCHWAŁA NR IX/77/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki oraz 
włączenia go do Zespołu Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym              
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 18 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 2 pkt 4, art. 8 ust. 2 pkt 1, ust. 3a, ust. 16, art. 88 ust. 1, ust. 2b i ust. 7, 
art. 91 ust. 7 i ust. 10a, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 01.02.2025 r. zakłada się Branżowe Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie 
mechatroniki, z siedzibą w Wałbrzychu, ul. Ogrodowa 2A, 58-306 Wałbrzych. 

2. Akt założycielski Branżowego Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3. Nadaje się Statut Branżowemu Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały. 

4. Branżowe Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki, o którym mowa w ust 1. włącza 
się do Zespołu Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera w Wałbrzychu, ul. Ogrodowa 2A, 58-306 
Wałbrzych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/77/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 18 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 2 pkt 4, art. 8 ust. 2 pkt 1, ust. 3a, ust. 16, art. 88 ust. 1, ust. 2b i ust. 7, art. 91 
ust. 7 i ust. 10a, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) z dniem 01.02.2025 r. zakłada się Branżowe Centrum Umiejętności 
w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki w Zespole Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera 
w Wałbrzychu. 

Siedziba Branżowego Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki mieścić się będzie 
w Wałbrzychu, ul. Ogrodowa 2A, 58-306 Wałbrzych 

Wsparcia merytorycznego, kadrowego i organizacyjnego udziela Organizacja branżowa właściwa dla 
dziedziny mechatronika - Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (SIMP) z siedzibą 
w Warszawie, ul. Świętokrzyska 14a, 00-050 Warszawa. 

Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach Powiatu zawarła ze Stowarzyszeniem Inżynierów                        
i Techników Mechaników Polskich SIMP Porozumienie, o którym mowa w art. 8 ust. 3a ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/77/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

STATUT BRANŻOWEGO CENTRUM UMIEJĘTNOŚCI W WAŁBRZYCHU                              
W DZIEDZINIE MECHATRONIKI 

Rozdział 1. 
Informacje o Branżowym Centrum Umiejętności 

§ 1.  

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) placówce lub BCU – należy przez to rozumieć Branżowe Centrum Umiejętności w Wałbrzychu 
w dziedzinie mechatroniki; 

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora Branżowego Centrum Umiejętności w Wałbrzychu 
w dziedzinie mechatroniki; 

3) Statucie – należy przez to rozumieć statut Branżowego Centrum Umiejętności w Wałbrzychu 
w dziedzinie mechatroniki; 

4) słuchaczu - należy przez to rozumieć ucznia oraz słuchacza Branżowego Centrum Umiejętności 
w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki; 

5) Radzie Pedagogicznej – należy przez to rozumieć Radę Pedagogiczną Branżowego Centrum Umiejętności 
w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki; 

6) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w Branżowym Centrum 
Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki; 

7) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć Gminę Wałbrzych – Miasto na prawach Powiatu; 

8) organie sprawującym nadzór pedagogiczny – należy przez to rozumieć Dolnośląskiego Kuratora Oświaty; 

9) ustawie  Prawo oświatowe – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.); 

10) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. - 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

§ 2.  

1. Branżowe Centrum Umiejętności jest publiczną placówką systemu oświaty prowadzącą kształcenie, 
szkolenie i egzaminowanie o zasięgu ogólnokrajowym w dziedzinie zawodowej: mechatronika. 

2. Pełna nazwa Placówki to: Branżowe Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki. 
3. Nazwa BCU jest używana w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany skrót nazwy: BCU 
w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki. 

4. Siedziba BCU  mieści się przy ul. Ogrodowej 2A, 58-306 Wałbrzych. 

5. BCU jest placówką publiczną i wchodzi w skład Zespołu Szkół nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera                   
w Wałbrzychu, ul. Ogrodowa 2A, 58-306 Wałbrzych. 

6. . BCU jest jednostką organizacyjną Gminy Wałbrzych - Miasta na prawach Powiatu działającą w formie 
jednostki budżetowej. 

7. Szczegółowe zasady gospodarki finansowej BCU regulują odrębne przepisy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 1



§ 3.  

1. Organem prowadzącym BCU jest Gmina Wałbrzych – Miasto na prawach Powiatu z siedzibą przy                       
pl. Magistrackim 1, 58-300 Wałbrzych. 

2. Organizacją branżową właściwą dla danej dziedziny zawodowej, z którą Gmina Wałbrzych – Miasto na 
prawach Powiatu podpisała Porozumienie, o którym mowa w art. 8 ust. 3a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe, jest Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, z siedzibą: 00-050 
Warszawa, ul. Świętokrzyska 14A, numer KRS 0000152811. 

3. Nadzór pedagogiczny nad Branżowym Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki 
sprawuje Dolnośląski Kurator Oświaty. 

§ 4.  

Branżowe Centrum Umiejętności, zwane dalej BCU jest placówką kształcenia, szkolenia                         
i egzaminowania o zasięgu ogólnokrajowym, skierowaną do uczniów, studentów, doktorantów, nauczycieli 
kształcenia zawodowego, nauczycieli akademickich oraz pracowników, ukierunkowaną branżowo w zakresie 
mechatroniki, integrującą szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, placówki kształcenia ustawicznego, centra 
kształcenia zawodowego, uczelnie oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 1a ustawy - Prawo oświatowe, 
prowadzące działalność w dziedzinie mechatroniki. Ponadto, BCU upowszechnia informacje o możliwościach 
współpracy w środowisku branżowym, ułatwia w/w podmiotom nawiązywanie współpracy, pośredniczy 
w kontaktach między nimi i wspiera przełamywanie potencjalnych barier we współpracy między nimi. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Branżowego Centrum Umiejętności 

§ 5.  

1. BCU realizuje cele i zadania wynikające z ustawy - Prawo oświatowe oraz innych ustaw, a także zadania 
wynikające z przepisów wykonawczych do tych ustaw, uwzględniając cele związane z rozwojem szkolnictwa 
zawodowego, pełniąc jednocześnie funkcje promocyjne i innowacyjne. 

2. Celami i zadaniami BCU są: 

1) realizacja zadań z zakresu szkolenia, kształcenia i egzaminowania o zasięgu ogólnokrajowym, 
obejmującym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ukierunkowanych branżowo na dziedzinę mechatroniki; 

2) organizacja kształcenia, szkolenia i egzaminowania w zakresie mechatroniki; 

3) umożliwienie zdobycia wiedzy ogólnej i zawodowej w dziedzinie mechatroniki poprzez organizację 
kształcenia i szkolenia branżowego w formie stacjonarnej w siedzibie BCU w Wałbrzychu; 

4) realizacja zadań związanych z przyznawaniem tytułów kwalifikacyjnych zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, w szczególności ustawami oraz rozporządzeniami 
w sprawie kształcenia ustawicznego i zawodowego w formach pozaszkolnych; 

5) wspieranie działań edukacyjnych, szkoleniowych, również tych w zakresie przygotowania kadr na 
potrzeby nowoczesnej gospodarki w dziedzinie mechatroniki; 

6) wsparcie działań integrujących edukację z biznesem oraz ułatwiających współpracę szkół, placówek 
i uczelni z pracodawcami; 

7) działania innowacyjne, rozwojowe, doradcze i promocyjne; 

8) wspieranie przedsiębiorczości i samodzielności w podejmowaniu decyzji zawodowych przez słuchaczy; 

9) wspieranie realizacji doradztwa zawodowego słuchaczy i aktywizacji zawodowej studentów, doktorantów 
i absolwentów studiów; 

10) stosowanie innowacyjnych rozwiązań programowych, organizacyjnych i metodycznych; 

11) wzmacnianie współpracy z sektorem przedsiębiorczości związanej z dziedziną mechatroniki; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 2



12) współpraca ze szkołami podstawowymi i szkołami ponadpodstawowymi, z uczelniami oraz 
pracodawcami również w zakresie udostępniania infrastruktury dydaktyczno-lokalowej na cele edukacyjno-
szkoleniowe. 

2. BCU prowadzi działalność skierowaną w szczególności do uczniów, studentów, doktorantów, nauczycieli 
kształcenia zawodowego, nauczycieli akademickich oraz pracowników, w zakresie mechatroniki, w ramach: 

1) działalności edukacyjno-szkoleniowej, o której mowa w art. 4 pkt 30a lit. a ustawy Prawo oświatowe, 
poprzez: 

a) stworzenie możliwości rozwoju umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów, studentów, doktorantów, 
nauczycieli akademickich oraz innych osób dorosłych w dziedzinie mechatroniki w ramach szkoleń 
zawodowych; 

b) prowadzenie szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego w dziedzinie mechatroniki; 

c) wspieranie osób dorosłych w zakresie podnoszenia kwalifikacji lub przekwalifikowania zawodowego 
w dziedzinie mechatroniki w ramach kursów z zakresu edukacji pozaformalnej (sektorowej); 

d) pełnienie funkcji instytucji certyfikującej kwalifikacje z zakresu edukacji pozaformalnej (sektorowej) 
włączonej do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji; 

e) prowadzenie zajęć z zakresu kształcenia zawodowego dla uczniów i słuchaczy szkół prowadzących 
kształcenie zawodowe, w szczególności w zakresie zajęć praktycznych obejmujących program nauczania 
w dziedzinie mechatroniki oraz prowadzenie zajęć z zakresu kształcenia zawodowego dla studentów 
w dziedzinie mechatroniki; 

f) prowadzenie ośrodka egzaminacyjnego w zakresie egzaminów zawodowych lub innych egzaminów 
właściwych w dziedzinie mechatroniki; 

g) prowadzenie platformy zdalnego uczenia się w dziedzinie mechatroniki. 

2) działalności wspierającej współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami, o której mowa 
w art. 4 pkt 30a lit. b ustawy Prawo oświatowe, poprzez: 

a) wspieranie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe w realizacji ich zadań wynikających  
z art. 68 ust. 7c ustawy Prawo oświatowe; 

b) wspieranie uczelni w nawiązywaniu współpracy z pracodawcami prowadzącymi działalność w dziedzinie 
mechatroniki, w tym z wykorzystaniem platformy INFOZAWODOWE; 

c) wzmacnianie współpracy pomiędzy kształceniem zawodowym a biznesem w ramach tzw. trójkątów wiedzy 
szkoła – uczelnia – pracodawcy w zakresie dziedziny mechatroniki; 

d) coroczne pozyskiwanie informacji od pracodawców dotyczących zapotrzebowania rynku pracy na 
umiejętności, kwalifikacje i zawody w dziedzinie mechatroniki oraz przekazywanie ich, w terminie do dnia 
31 sierpnia każdego roku, Instytutowi Badań Edukacyjnych w Warszawie do wykorzystania 
w opracowywaniu danych, w oparciu o które jest ustalana coroczna prognoza zapotrzebowania na 
pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym  i wojewódzkim rynku pracy, o której 
mowa w art. 46b ust. 1 ustawy Prawo oświatowe; 

e) współpraca z pracodawcami i partnerami społecznymi oraz władzami regionalnymi i lokalnymi w ramach 
działalności Rady BCU, w tym z Radą Rozwoju Gospodarczego Miasta Wałbrzycha; 

f) prowadzenie innych działań wspierających współpracę szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, 
placówek i uczelni z pracodawcami. 

3) działalności innowacyjno-rozwojowej upowszechniającej wiedzę i nowe technologie oraz transformację 
ekologiczną i cyfrową, o której mowa w art. 4 pkt 30 a lit. c ustawy Prawo oświatowe, poprzez: 

a) zwiększanie transferu wiedzy i nowych technologii do systemu edukacji, szkolnictwa wyższego i nauki, 
w tym upowszechnianie innowacji w dziedzinie mechatroniki oraz wyników badań i analiz dotyczących 
dziedziny mechatroniki; 

b) upowszechnianie transformacji ekologicznej i cyfrowej w dziedzinie mechatroniki, w tym w zakresie 
inwestowania w technologie przyjazne dla środowiska, wspierania innowacji przemysłowych, obniżania 
emisyjności gospodarki i wprowadzania rozwiązań cyfrowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 3



c) upowszechnianie nowatorskich rozwiązań w kształceniu zawodowym związanych z dziedziną mechatroniki; 

4) wspierającą realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację zawodową studentów, 
doktorantów i absolwentów studiów, o której mowa w art. 4 pkt 30a lit. d ustawy Prawo oświatowe, poprzez: 

a) korzystanie z platformy INFOZAWODOWE (infozawodowe.mein.gov.pl); 

b) wsparcie szkół i placówek systemu oświaty oraz uczelni w realizacji doradztwa zawodowego; 

c) promocja zawodów i kształcenia w dziedzinie mechatroniki; 

d) upowszechnianie zmian wdrażanych w kształceniu zawodowym; 

e) wspieranie osób z niepełnosprawnościami w wejściu na rynek pracy w dziedzinie mechatroniki; 

f) organizowanie konferencji, seminariów, szkoleń; 

g) wsparcie współpracy pracodawców z organizatorami kształcenia zawodowego; 

h) współpracę z Powiatową Radą Rynku Pracy; 

i) uzupełnianie istniejącej oferty kształcenia i szkolenia zawodowego na poziomie średnim i wyższym, a także 
wspieranie procesu uczenia się przez całe życie zgodnie z ideą Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. 

§ 6.  

BCU może prowadzić kształcenie w formach pozaszkolnych: 

1) branżowe szkolenia zawodowe dla uczniów, studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich, 
pracowników oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu; 

2) szkolenia branżowe dla nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu; 

3) kursy przygotowujące do uzyskania kwalifikacji sektorowej; 

4) kursy dla pracowników i innych osób dorosłych kształtujące umiejętności odpowiadające 
zapotrzebowaniu ze strony pracodawców; 

5) szkolenie osób zarejestrowanych w urzędach pracy; 

6) egzaminy zawodowe z zakresu kwalifikacji zawodowych. 

§ 7.  

BCU współpracuje z: 

1) pracodawcami w zakresie: 

a) organizacji i prowadzenia kształcenia praktycznego; 

b) przygotowania oferty kształcenia w formach pozaszkolnych, zgodnej z oczekiwaniami pracodawców; 

c) kształcenia ustawicznego pracowników; 

2) urzędami pracy w zakresie szkolenia osób zarejestrowanych w tych urzędach; 

3) innymi podmiotami prowadzącymi kształcenie ustawiczne w zakresie realizacji zadań statutowych BCU. 

§ 8.  

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich wspiera działalność BCU merytorycznie, 
kadrowo i organizacyjnie w zakresie: 

1) pełnienia funkcji instytucji certyfikującej w ramach Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji; 

2) organizowania procesu walidacyjnego dla umiejętności zawodowych i kwalifikacji; 

3) realizacji szkoleń branżowych i kursów zawodowych wskazanych we wniosku o objęcie wsparciem 
w dziedzinie mechatroniki; 

4) zapewnienia trenerów do prowadzenia w/w form działania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 4



5) organizacji i przeprowadzania warsztatów dla członków Rady BCU (ekspertów); 

6) współpracy z instytutami i ośrodkami badawczymi; 

7) organizacji wydarzenia pn. "makeathon"; 

8) promocji i upowszechniania działalności BCU oraz wszystkich realizowanych w BCU zadań; 

9) analizy potrzeb szkoleniowych, monitoringu rezultatów oraz sprawozdawczości; 

10) wsparcia przy realizacji zadań merytorycznych; 

11) objęcia patronatem oraz pomocy w organizacji wydarzeń w BCU; 

12) udziału w pracach Rady ds. BCU. 

Rozdział 3. 
Organy BCU 

§ 9.  

1. Organami BCU są: 

1) Dyrektor BCU; 

2) Rada ds. BCU; 

3) Rada Pedagogiczna. 

2. Dyrektorem BCU jest Dyrektor Zespołu nr 5 im. Maksymiliana Tytusa Hubera w Wałbrzychu. 

3. Dyrektor: 

1) kieruje działalnością BCU oraz reprezentuje je na zewnątrz,  jest odpowiedzialny za prawidłową realizację 
zadań statutowych; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny w stosunku do nauczycieli zatrudnionych w BCU; 

3) sprawuje opiekę nad uczestnikami szkoleń i kursów; 

4) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym BCU i ponosi odpowiedzialność za ich 
prawidłowe wykorzystanie; 

5) organizuje administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę BCU; 

6) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych; 

7) wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne zapewniające zgodność przetwarzania danych 
osobowych przez BCU z przepisami o ochronie danych osobowych. 

4. Dyrektor odpowiedzialny jest za: 

1) zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych oraz utrzymanie poziomu dydaktycznego 
i wychowawczego BCU; 

2) realizację zadań zgodnie z uchwałami Rady Pedagogicznej, podjętymi w ramach kompetencji Rady oraz 
zarządzeniami organów nadzorujących BCU; 

3) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadań. 

5. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w BCU nauczycieli i pracowników 
niebędących nauczycielami. 

6. Dyrektor w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z organem prowadzącym, organem sprawującym 
nadzór pedagogiczny, Radą Pedagogiczną, Radą ds. BCU, partnerami oraz z organami samorządu 
terytorialnego, pracodawcami, uczelniami i instytucjami zewnętrznymi. 

7. W BCU może być utworzone, na wniosek Dyrektora za zgodą organu prowadzącego, stanowisko 
wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze. 

8. Dyrektora powołuje i odwołuje organ prowadzący, przy zachowaniu odrębnych przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 5



§ 10.  

1. Rada ds. BCU, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2, jest platformą współpracy BCU z pracodawcami, 
partnerami społecznymi oraz władzami regionalnymi i lokalnymi poprzez powołanie ich przedstawicieli 
w skład Rady. Rada to ciało społeczne, którego zadaniem jest czuwanie nad wysokimi standardami działalności 
BCU we wszystkich obszarach działalności: edukacyjno-szkoleniowej, integrująco-wspierającej, innowacyjno-
rozwojowej oraz doradczo-promocyjnej. 

2. W skład Rady ds. BCU wchodzi: 

1) po jednym przedstawicielu: 

a) powiatowej rady rynku pracy właściwej ze względu na siedzibę BCU; 

b) wojewódzkiej rady rynku pracy właściwej ze względu na siedzibę BCU; 

c) organu prowadzącego BCU - Koordynator Główny projektu; 

d) Politechniki Wrocławskiej (obligatoryjnie); 

e) Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich  (obligatoryjnie); 

2) po dwóch przedstawicieli: 

a) organizacji pracodawców; 

b) samorządu gospodarczego; 

c) stowarzyszenia lub samorządu zawodowego lub sektorowej rady do spraw kompetencji, właściwych dla 
dziedziny mechatronika; 

d) instytucji otoczenia biznesu; 

e) pracodawców, w tym przedsiębiorców, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1–3 ustawy z dnia                   
6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236), właściwych dla dziedziny 
mechatronika; 

f) wybranym spośród osób prowadzących zajęcia w BCU. 

3. Wyboru członków Rady ds. BCU dokonują poszczególne organy, których przedstawiciele wchodzą w skład 
Rady ds. BCU, poprzez wskazanie osoby bądź osób zgodnie z zasadami określonymi w swoich regulaminach. 
O swoim wyborze powinni powiadomić Dyrektora BCU na piśmie. 

4. Rada ds. BCU uchwala regulamin swojej działalności oraz wybiera przewodniczącego. Zebrania Rady są 
protokołowane. 

5. Do obowiązków Rady należy: 

1) rekomendowanie kierunków działania BCU z uwzględnieniem kierunków rozwoju branży w dziedzinie 
mechatroniki, które powinny znaleźć odzwierciedlenie w kształceniu zawodowym; 

2) opiniowanie planów działalności BCU; 

3) opiniowanie raportów kierownictwa BCU  z realizacji założeń planu działalności na dany rok; 

4) opiniowanie programów szkoleń i przedsięwzięć edukacyjnych prowadzonych przez BCU; 

5) doradzanie w realizacji zadań statutowych BCU; 

6) rekomendowanie zasad współpracy BCU z polskimi i zagranicznymi centrami doskonałości zawodowej 
(CoVEs) dla dziedziny mechatroniki, uczelniami, organami administracji oraz przedsiębiorcami działającymi 
w dziedzinie mechatroniki, w tym zasad świadczenia specjalistycznych usług na rzecz tych podmiotów, 

7) wspieranie BCU  we wszystkich obszarach działalności: edukacyjno-szkoleniowej, integrująco-
wspierającej, innowacyjno-rozwojowej oraz doradczo-promocyjnej. 

6. Rada swoje zalecenia i opinie przedstawia bezpośrednio Dyrektorowi oraz organowi prowadzącemu BCU. 

7. Kadencja Rady ds. BCU trwa 3 lata. Dopuszcza się dokonywanie corocznej zmiany 1/3 składu Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 6



8. Osoby biorące udział w zebraniu Rady ds. BCU są zobowiązane do nieujawniania spraw poruszanych na tym 
zebraniu, które mogą naruszyć dobra osobiste słuchaczy, nauczycieli i innych pracowników BCU. 

§ 11.  

1. Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem BCU realizującym statutowe zadania dotyczące kształcenia, 
wychowania i opieki. 

2. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą Dyrektor i wszyscy nauczyciele zatrudnieni w BCU. 

3. W posiedzeniach Rady Pedagogicznej mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby zapraszane przez jej 
przewodniczącego za zgodą lub na wniosek członków Rady Pedagogicznej, w tym przedstawiciele 
stowarzyszeń i innych organizacji, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie 
i wzbogacanie form działalności dydaktycznej i wychowawczej, również przedstawiciele pracodawców, 
organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego lub innych organizacji gospodarczych, stowarzyszeń lub 
samorządów zawodowych oraz sektorowych rad do spraw kompetencji. 

4. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor. 

5. Przewodniczący przygotowuje i prowadzi zebrania Rady Pedagogicznej oraz jest odpowiedzialny za 
zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku zebrania, zgodnie z regulaminem rady. 

6. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 

1) zatwierdzanie planów pracy BCU po zaopiniowaniu ich projektów przez Radę ds. BCU; 

2) podejmowanie uchwał w sprawie wyników klasyfikacji słuchaczy; 

3) podejmowanie uchwał w sprawie eksperymentów pedagogicznych w BCU po zaopiniowaniu ich 
projektów przez Radę ds. BCU; 

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli BCU; 

5) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy słuchaczy; 

6) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad BCU 
przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy placówki. 

7. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności: 

1) organizację pracy BCU, w tym tygodniowy rozkład zajęć edukacyjnych oraz organizację 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych; 

2) projekt planu finansowego BCU; 

3) wnioski Dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień; 

4) propozycje Dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach wynagrodzenia 
zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

8. Dyrektor wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa. O wstrzymaniu wykonania 
uchwały Dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ prowadzący oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

9. Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy jej członków. 

10. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności. 

11. Zebrania Rady Pedagogicznej są protokołowane w księdze protokołów. 

12. Osoby biorące udział w zebraniu Rady Pedagogicznej są zobowiązane do nieujawniania spraw poruszanych 
na tym zebraniu, które mogą naruszyć dobra osobiste słuchaczy, a także nauczycieli i innych pracowników. 

§ 12.  

1. Koordynatorem współdziałania poszczególnych organów jest Dyrektor, który zapewnia każdemu z organów 
możliwość swobodnego działania i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji oraz umożliwia 
bieżącą wymianę informacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 7



2. Wszelkie spory między organami BCU rozstrzyga Dyrektor, uwzględniając zakresy kompetencji tych 
organów. 

3. W przypadku, gdy stroną sporu jest Dyrektor, każda ze stron może odwołać się - w zależności od charakteru 
sprawy - do organu prowadzącego lub organu nadzoru pedagogicznego. 

4. Spory w sprawach z zakresu nadzoru pedagogicznego rozstrzyga Dolnośląski Kurator Oświaty. 

Rozdział 4. 
Organizacja BCU 

§ 13.  

1. Szczegółową organizację zajęć w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji BCU opracowany przez 
Dyrektora w terminie do dnia 21 kwietnia każdego roku. 

2. Organ prowadzący BCU, po zaopiniowaniu arkusza organizacji BCU przez organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny, zatwierdza arkusz w terminie do dnia 29 maja każdego roku. 

3. Zastrzega się, że arkusz organizacji publicznego branżowego centrum umiejętności utworzonego w 2024 r. 
opracowany przez Dyrektora publicznego branżowego centrum umiejętności na rok szkolny 2024/2025 jest 
zatwierdzany przez organ prowadzący publiczne branżowe centrum umiejętności w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania tego arkusza. 

4. W arkuszu organizacji BCU zamieszcza się: 

1) liczbę pracowników branżowego centrum, w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze; 

2) liczbę godzin zajęć finansowanych ze środków przydzielonych przez organ prowadzący; 

3) liczbę godzin zajęć prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli. 

5. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji BCU Dyrektor, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia 
i higieny pracy, ustala tygodniowy lub semestralny rozkład zajęć, określający organizację zajęć. 

§ 14.  

1. BCU posiada pracownie specjalistyczne oraz bazę techno-dydaktyczną zapewniającą realizację planowanych 
szkoleń i kursów. 

2. W pracowniach specjalistycznych BCU kursy prowadzone są w oparciu o wewnętrzne regulaminy ustalone 
przez Dyrektora. 

3. BCU może tworzyć pracownie, laboratoria, warsztaty i inne komórki organizacyjne zapewniające realizację 
celów statutowych. 

§ 15.  

W celu realizacji celów statutowych BCU zapewnia możliwość korzystania z: 

1) pomieszczeń dydaktycznych wraz z odpowiednim wyposażeniem, w tym pracowni specjalistycznych; 

2) pomieszczeń sanitarno-higienicznych i szatni; 

3) pomieszczeń administracyjno-gospodarczych; 

4) innych pomieszczeń niezbędnych do realizacji zadań statutowych BCU. 

§ 16.  

BCU prowadzi dokumentację nauczania zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 17.  

1. Na zajęciach praktycznych w pracowniach, będących integralną częścią BCU, obowiązuje ogólny regulamin 
placówki oraz wszelkie przepisy i zarządzenia wydawane przez Dyrektora. 

2. Kontrolę nad przestrzeganiem regulaminu pracowni przez słuchaczy powierza się nauczycielom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 8



3. Każdy słuchacz zobowiązany jest przejść obowiązkowe szkolenie bhp we wszystkich działach pracowni. 

4. Czas trwania zajęć słuchaczy reguluje tygodniowy plan zajęć. 

5. Prawo wstępu na teren pracowni szkolnych mają słuchacze w czasie wyznaczonym tygodniowym planem 
zajęć. W każdym innym przypadku wstęp na teren pracowni dozwolony jest tylko za zgodą kadry kierowniczej 
lub dyżurującego nauczyciela. 

6. BCU zapewnia słuchaczom pełne bezpieczeństwo pod względem fizycznym i psychicznym w czasie 
organizowanych przez nauczycieli zajęć na terenie BCU. 

7. W trakcie zajęć za bezpieczeństwo słuchaczy odpowiada nauczyciel prowadzący zajęcia. Zobowiązany jest 
on do niezwłocznego poinformowania Dyrektora o każdym wypadku, mającym miejsce podczas zajęć. 

8. Pracownik BCU, który powziął wiadomość o wypadku, niezwłocznie zapewnia poszkodowanemu opiekę, 
w szczególności sprowadza fachową pomoc medyczną i w miarę możliwości udziela poszkodowanemu 
pierwszej pomocy. 

9. W przypadku złego samopoczucia niepełnoletniego słuchacza, należy powiadomić o tym fakcie rodziców. 
Niepełnoletni słuchacz pozostaje wówczas pod opieką pracowników BCU do czasu przybycia rodzica. W BCU 
nie mogą być stosowane wobec niepełnoletnich słuchaczy żadne zabiegi lekarskie bez zgody rodziców poza 
udzielaniem pomocy w nagłych wypadkach. 

§ 18.  

1. W przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu              
słuchaczy realizacja zajęć może odbywać się z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 
zgodnie z przepisami art. 125a ustawy – Prawo oświatowe oraz rozporządzeniem ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania w sprawie organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość 

2. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość są realizowane z wykorzystaniem 
środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji między nauczycielem i słuchaczem 
lub w szczególnie uzasadnionych przypadkach przez podejmowanie przez słuchacza aktywności w określonych 
przez Dyrektora formach potwierdzających zapoznanie się przez słuchacza ze wskazanym przez nauczyciela 
materiałem lub wykonaniem określonych działań. 

3. Podczas organizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość należy uwzględniać 
konieczność: równomiernego obciążenia słuchaczy zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia, 
zróżnicowania zajęć w każdym dniu, możliwości psychofizycznych słuchaczy w podejmowaniu intensywnego 
wysiłku umysłowego w ciągu dnia, łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez 
ich użycia, ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć, zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze 
specyfiki zajęć, warunków technicznych i oprogramowania sprzętu służącego do nauki, poszanowania sfery 
prywatności słuchacza. 

4. W ramach organizowania zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość przez okres 
powyżej 30 dni Dyrektor zapewnia słuchaczom, w miarę ich potrzeb i możliwości organizacyjnych placówki, 
możliwość konsultacji z nauczycielem prowadzącym dane zajęcia edukacyjne. Konsultacje mogą odbywać się 
w formie indywidualnej albo formie grupowej, z tym że konsultacje odbywają się, w miarę możliwości, 
w bezpośrednim kontakcie słuchacza z nauczycielem. 

5. Kształcenie na odległość może być prowadzone przy wykorzystaniu: dziennika elektronicznego, 
zintegrowanej platformy edukacyjnej, platform e-learningowych, komunikatorów internetowych, innych 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Rozdział 5. 
Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników BCU 

§ 20.  

W BCU zatrudniani są nauczyciele oraz pracownicy niebędący nauczycielami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 9



§ 21.  

Zasady zatrudniania nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych określają odrębne przepisy. 

§ 22.  

Do zakresu zadań nauczycieli należy: 

1) rzetelne realizowanie programów kursów i szkoleń; 

2) odpowiedzialność za życie, zdrowie i bezpieczeństwo słuchaczy  w czasie trwania kursów i szkoleń; 

3) udzielanie informacji o osiąganych umiejętnościach przez słuchaczy Radzie Pedagogicznej i Dyrektorowi; 

4) doskonalenie własnych umiejętności zawodowych oraz systematyczne ich podnoszenia; 

5) dbałość o powierzone mienie, bazę oraz inny sprzęt BCU. 

§ 23.  

Obowiązkiem nauczyciela jest: 

1) prawidłowe realizowanie programów kursów i szkoleń; 

2) prowadzenie dokumentacji pedagogicznej; 

3) współpraca z wszystkimi organami funkcjonującymi w BCU; 

4) uczestniczenie w zebraniach Rady Pedagogicznej i realizowanie jej uchwał; 

5) czuwanie nad bezpieczeństwem słuchaczy BCU podczas kursów i szkoleń; 

6) dbałość o przydzielone maszyny i urządzenia; 

7) bezstronność i obiektywizm wobec słuchaczy; 

8) doskonalenie umiejętności i podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej. 

§ 24.  

Do zakresu zadań pracowników administracji i obsługi należy przestrzeganie: 

1) obowiązującego w BCU czasu pracy i ustalonego porządku; 

2) przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisów przeciwpożarowych; 

3) zasad współżycia społecznego; 

4) chronienie szkolnego mienia; 

5) rzetelne wykonywanie obowiązków określonych w indywidualnym przydziale czynności. 

§ 25.  

Zadania pracowników zatrudnionych w BCU oraz szczegółowe zakresy ich obowiązków określa Dyrektor. 

Rozdział 6. 
Prawa i obowiązki 

§ 26.  

1. BCU zapewnia niepełnoletnim słuchaczom korzystanie z praw zawartych w Konwencji o prawach dziecka 
przyjętej dnia 20 listopada 1989 r. w Nowym Jorku. 

2. Każdy słuchacz ma prawo do: 

1) wiedzy o prawach i uprawnieniach słuchacza BCU; 

2) znajomości programów kursów BCU; 

3) otrzymywania informacji o podejmowanych w jego sprawach decyzjach np. karach porządkowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 10



4) wypowiadania opinii na temat programów kursów i metod nauczania oraz spraw ważnych w życiu BCU; 

5) przedstawiania stanowiska we własnej sprawie np. w sytuacji konfliktu; 

6) równego traktowania; 

7) ochrony przed wszelkimi formami przemocy fizycznej lub psychicznej, krzywdy, złego traktowania lub 
wyzysku; 

8) poszanowania własnej godności; 

9) opieki w czasie zajęć organizowanych BCU; 

10) korzystania z bazy BCU podczas zajęć; 

11) przestrzegania zasad kultury i współżycia społecznego; 

12) przestrzegania postanowień zawartych w Statucie; 

§ 27.  

Słuchacze mają obowiązek przestrzegania postanowień zawartych w Statucie, a zwłaszcza: 

1) zgodnego z ogólnie przyjętymi normami zachowania na terenie placówki i przestrzegania wewnętrznego 
prawa obowiązującego w BCU; 

2) przebywania  na terenie BCU (budynku BCU i placu BCU) w czasie trwania planowych zajęć – od 
momentu wejścia/wjechania na teren placu BCU przed swoimi pierwszymi zajęciami do momentu opuszczenia 
placu BCU po ostatnich swoich zajęciach; 

3) systematycznego i aktywnego uczestniczenia w zajęciach; 

4) dbania o wspólne dobro, ład i porządek w BCU; 

5) przestrzegania zakazu dotyczącego utrwalania i transmitowania wizerunku i głosu osób prowadzących 
i uczestniczących w zajęciach; 

6) przestrzegania na terenie BCU zakazu palenia papierosów, w tym e-papierosów; 

7) przestrzegania na terenie BCU zakazu posiadania, zażywania i rozprowadzania narkotyków i innych 
środków odurzających oraz alkoholu; 

8) podporządkowania się zaleceniom i zarządzeniom Dyrektora oraz Rady Pedagogicznej; 

9) przestrzegać zasad i regulaminów pracowni dydaktycznych. 

§ 28.  

1. Słuchacze pełnoletni lub rodzic słuchacza niepełnoletniego w przypadku naruszenia prawa, są uprawnieni do 
złożenia skargi do Dyrektora. 

2. Dyrektor po zbadaniu sprawy powiadamia pisemnie skarżącego nie później niż w terminie 30 dni od dnia 
złożenia skargi, o sposobie rozpatrzenia skargi. 

Rozdział 7. 
Nagrody i kary 

§ 29.  

1. Słuchacze mogą otrzymać nagrodę za wybitne osiągnięcia. 

2. Ustala się następujące rodzaje nagród dla słuchaczy: 

1) pochwała Dyrektora; 

2) list gratulacyjny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 11



§ 30.  

1. Za nieprzestrzeganie postanowień statutu, a w szczególności w przypadku uchybienia określonym w Statucie 
obowiązkom słuchacz może zostać ukarany. 

2. O każdej udzielonej karze Dyrektor pisemnie informuje słuchacza pełnoletniego lub rodziców słuchacza 
niepełnoletniego. 

3. Ustala się następujące rodzaje kar: 

1) upomnienie Dyrektora; 

2) nagana Dyrektora. 

§ 31.  

1. Od każdej wymierzonej kary słuchacz pełnoletni lub rodzic słuchacza niepełnoletniego mogą się odwołać 
pisemnie do Dyrektora w terminie 7 dni od jej udzielenia. 

2. Dyrektor w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty złożenia odwołania, o którym mowa w ust. 1, 
powiadamia słuchacza pełnoletniego oraz rodzica słuchacza niepełnoletniego o sposobie rozpatrzenia 
odwołania. 

§ 32.  

1. Rada Pedagogiczna może podjąć uchwałę upoważniającą Dyrektora do skreślenia słuchacza z listy słuchaczy  
dokształcających się w BCU w przypadku: 

1) stwierdzenia obecności słuchacza na terenie placówki pod wpływem alkoholu lub innych środków 
odurzających; 

2) popełnienie przestępstwa umyślnego oraz innego rażącego naruszenia porządku prawnego; 

3) stwierdzenia frekwencji na zajęciach niższej niż 50%. 

2. Przed podjęciem uchwały o skreśleniu z listy słuchaczy, Dyrektor umożliwia słuchaczowi złożenia 
wyjaśnień. 

3. Od uchwały o skreśleniu z listy słuchaczy przysługuje odwołanie do Kuratora Oświaty w terminie 14 dni. 

Rozdział 8. 
Przyjmowanie Słuchaczy do Branżowego Centrum Umiejętności 

§ 33.  

1. Do BCU przyjmuje się słuchaczy po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. 

2. Postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone zgodnie z regulaminem rekrutacji. 

3. Na kursy i szkolenia przyjmuje się kandydatów zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach. 

4. Do BCU można przyjąć osobę, która nie jest obywatelem polskim i korzysta z nauki na warunkach 
obywateli polskich. 

5. Postępowanie rekrutacyjne do BCU przeprowadza komisja rekrutacyjna powołana przez Dyrektora. Dyrektor 
wyznacza przewodniczącego komisji rekrutacyjnej. 

6. Dyrektor może dokonywać zmian w składzie komisji rekrutacyjnej, w tym zmiany osoby wyznaczonej na 
przewodniczącego komisji. 

7. Dyrektor informuje o terminach postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego, jeżeli po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego BCU nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

9. O przyjęciu słuchacza w trakcie roku szkolnego decyduje Dyrektor. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 12



Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 34.  

1. BCU prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Zasady prowadzenia gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 

3. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane przez Radę ds. Branżowego Centrum Umiejętności. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) szkołę lub 
placówkę publiczną zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, który określa odpowiednio jej typ lub 
rodzaj, nazwę i siedzibę. W myśl art. 88 ust. 7 ww. ustawy organ zakładający szkołę lub placówkę podpisuje 
akt założycielski oraz nadaje pierwszy statut. 

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2005) do systemu oświaty wprowadzono nową jednostkę – branżowe centrum 
umiejętności (BCU). Zgodnie z przepisami ustawy, BCU to placówka prowadząca kształcenie, szkolenie                
i egzaminowanie o zasięgu ogólnokrajowym, ukierunkowana branżowo w zakresie konkretnej dziedziny 
zawodowej, integrująca liczne podmioty, takie jak: szkoły prowadzące kształcenie zawodowe, placówki 
kształcenia ustawicznego, centra kształcenia zawodowego, uczelnie oraz inne podmioty z zakresu danej 
dziedziny zawodowej. Do zadań BCU należy prowadzanie działalności: 

- edukacyjno-szkoleniowej, 

- wspierającej współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami, 

- innowacyjno-rozwojowej upowszechniającej wiedzę i nowe technologie oraz transformację ekologiczną 
i cyfrową, 

- wspierającej realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację zawodową studentów, 
doktorantów i absolwentów studiów, 

skierowanej w szczególności do uczniów, studentów, doktorantów, nauczycieli, nauczycieli akademickich 
i pracowników, w zakresie danej dziedziny zawodowej. 

Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach Powiatu zawarła w dniu 30 sierpnia 2023 r. umowę o współpracy 
w sprawie wspólnej realizacji Przedsięwzięcia, pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Wałbrzychu 
w dziedzinie mechatroniki”, wdrażanego w ramach konkursu „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 
120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej 
(CoVEs)” współfinansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w Komponencie 
A „Odporność i konkurencyjność gospodarki” jako inwestycja A3.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego 
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”. Partnerami przedsięwzięcia 
zostali: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (dalej SIMP) jako organizacja 
branżowa właściwa dla dziedziny mechatronika oraz Politechnika Wrocławska. 

W myśl ustawy Prawo oświatowe, założenie i prowadzenie BCU jest możliwe po zawarciu porozumienia 
między organem prowadzącym, reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha, a organizacją 
branżową, tj. Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Mechaników Polskich. Porozumienie, o którym mowa 
powyżej zostało zawarte w dniu 28 czerwca 2024 r. W ramach Porozumienia Gmina Wałbrzych - Miasto na 
prawach Powiatu założy Branżowe Centrum Umiejętności w Wałbrzychu w dziedzinie mechatroniki (dalej 
BCU) i będzie jego organem prowadzącym. 

Oddział Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich  jako organizacja branżowa 
właściwa dla dziedziny mechatroniki obejmie Branżowe Centrum Umiejętności wsparciem merytorycznym, 
kadrowym oraz organizacyjnym. 

Środki finansowe związane z prowadzeniem działalności BCU zabezpieczone zostały w ramach umowy 
o dofinansowanie projektu, zawartej przez Gminę Wałbrzych - Miasto na prawach Powiatu z Fundacją 
Rozwoju Systemu Edukacji dnia 04 lipca 2023 r., przy czym Gmina Wałbrzych - Miasto na prawach Powiatu 
jako lider, będzie przekazywało Partnerom środki finansowe na realizację w/w zadań zgodnie z umową 
o partnerstwie. Maksymalna kwota wsparcia na sfinansowanie przedsięwzięcia wynosi 16 000 000,00 zł netto. 

Po zakończeniu realizacji projektu w okresie przejściowym (w roku 2025 od 1 października do 31 grudnia 
i w roku 2026) w przypadku samorządów przewidziane jest finansowanie hybrydowe, tj. finansowanie 
w ramach dotacji celowej udzielanej jednostkom samorządu terytorialnego (1 mln zł), z której środki 
przeznaczone będą na funkcjonowanie BCU i mechanizm podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych oparty 
na konstrukcji ucznia przeliczeniowego (dotyczy uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym 
w BCU). Od roku 2027, zgodnie z uzasadnieniem do ustawy z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy - 
Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw, finansowanie BCU będzie odbywać się dwutorowo, tj. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 1



planowane jest finansowanie naliczane na ucznia objętego branżowym szkoleniem zawodowym w BCU oraz 
odrębnie – finansowanie placówki BCU. 

Mając na względzie powyższe uzasadnienie, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne 
i celowe. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B41BA55-265E-4B57-AAC7-DE61B84313F7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/77/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - AKT ZAŁOŻYCIELSKI
	Załącznik 2 - STATUT BRANŻOWEGO CENTRUM UMIEJĘTNOŚCI W WAŁBRZYCHU                              W DZIEDZINIE MECHATRONIKI
	Rozdział 1 - Informacje o Branżowym Centrum Umiejętności w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.2 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	ust. 1 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.2 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.2 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	ust. 1 w zał.2 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania Branżowego Centrum Umiejętności w zał.2
	§ 5 w zał.2 rozdz.2
	ust. 1 w zał.2 rozdz.2 § 5
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 8 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 9 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 10 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 11 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 12 w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. f w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. g w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. a w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. a w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 3
	lit. a w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. d w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. e w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. f w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. g w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. h w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4
	lit. i w zał.2 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 4



	§ 6 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 7
	lit. a w zał.2 rozdz.2 § 7 pkt 1
	lit. b w zał.2 rozdz.2 § 7 pkt 1
	lit. c w zał.2 rozdz.2 § 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 8 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 9 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 10 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 11 w zał.2 rozdz.2 § 8
	pkt 12 w zał.2 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Organy BCU w zał.2
	§ 9 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.2 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.2 rozdz.3 § 9
	ust. 8 w zał.2 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2
	lit. a w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2
	lit. a w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 7 w zał.2 rozdz.3 § 10 ust. 5

	ust. 6 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 7 w zał.2 rozdz.3 § 10
	ust. 8 w zał.2 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.2 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 6
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 6
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 6
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 6
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 6
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 6

	ust. 7 w zał.2 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 7

	ust. 8 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 9 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 10 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 11 w zał.2 rozdz.3 § 11
	ust. 12 w zał.2 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.2 rozdz.3
	ust. 1 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Organizacja BCU w zał.2
	§ 13 w zał.2 rozdz.4
	ust. 1 w zał.2 rozdz.4 § 13
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.2 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 13 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 13 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 13 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.2 rozdz.4
	ust. 1 w zał.2 rozdz.4 § 14
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 15
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 15
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 15
	pkt 4 w zał.2 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.2 rozdz.4
	§ 17 w zał.2 rozdz.4
	ust. 1 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 4 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 5 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 6 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 7 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 8 w zał.2 rozdz.4 § 17
	ust. 9 w zał.2 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.2 rozdz.4
	ust. 1 w zał.2 rozdz.4 § 18
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 18
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 18
	ust. 4 w zał.2 rozdz.4 § 18
	ust. 5 w zał.2 rozdz.4 § 18


	Rozdział 5 - Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników BCU w zał.2
	§ 20 w zał.2 rozdz.5
	§ 21 w zał.2 rozdz.5
	§ 22 w zał.2 rozdz.5
	pkt 1 w zał.2 rozdz.5 § 22
	pkt 2 w zał.2 rozdz.5 § 22
	pkt 3 w zał.2 rozdz.5 § 22
	pkt 4 w zał.2 rozdz.5 § 22
	pkt 5 w zał.2 rozdz.5 § 22

	§ 23 w zał.2 rozdz.5
	pkt 1 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 2 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 3 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 4 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 5 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 6 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 7 w zał.2 rozdz.5 § 23
	pkt 8 w zał.2 rozdz.5 § 23

	§ 24 w zał.2 rozdz.5
	pkt 1 w zał.2 rozdz.5 § 24
	pkt 2 w zał.2 rozdz.5 § 24
	pkt 3 w zał.2 rozdz.5 § 24
	pkt 4 w zał.2 rozdz.5 § 24
	pkt 5 w zał.2 rozdz.5 § 24

	§ 25 w zał.2 rozdz.5

	Rozdział 6 - Prawa i obowiązki w zał.2
	§ 26 w zał.2 rozdz.6
	ust. 1 w zał.2 rozdz.6 § 26
	ust. 2 w zał.2 rozdz.6 § 26
	pkt 1 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 8 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 9 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 10 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 11 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2
	pkt 12 w zał.2 rozdz.6 § 26 ust. 2


	§ 27 w zał.2 rozdz.6
	pkt 1 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 2 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 3 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 4 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 5 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 6 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 7 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 8 w zał.2 rozdz.6 § 27
	pkt 9 w zał.2 rozdz.6 § 27

	§ 28 w zał.2 rozdz.6
	ust. 1 w zał.2 rozdz.6 § 28
	ust. 2 w zał.2 rozdz.6 § 28


	Rozdział 7 - Nagrody i kary w zał.2
	§ 29 w zał.2 rozdz.7
	ust. 1 w zał.2 rozdz.7 § 29
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 29
	pkt 1 w zał.2 rozdz.7 § 29 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.7 § 29 ust. 2


	§ 30 w zał.2 rozdz.7
	ust. 1 w zał.2 rozdz.7 § 30
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 30
	ust. 3 w zał.2 rozdz.7 § 30
	pkt 1 w zał.2 rozdz.7 § 30 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 rozdz.7 § 30 ust. 3


	§ 31 w zał.2 rozdz.7
	ust. 1 w zał.2 rozdz.7 § 31
	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 31

	§ 32 w zał.2 rozdz.7
	ust. 1 w zał.2 rozdz.7 § 32
	pkt 1 w zał.2 rozdz.7 § 32 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.7 § 32 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.7 § 32 ust. 1

	ust. 2 w zał.2 rozdz.7 § 32
	ust. 3 w zał.2 rozdz.7 § 32


	Rozdział 8 - Przyjmowanie Słuchaczy do Branżowego Centrum Umiejętności w zał.2
	§ 33 w zał.2 rozdz.8
	ust. 1 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 2 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 3 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 4 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 5 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 6 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 7 w zał.2 rozdz.8 § 33
	ust. 9 w zał.2 rozdz.8 § 33


	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe w zał.2
	§ 34 w zał.2 rozdz.9
	ust. 1 w zał.2 rozdz.9 § 34
	ust. 2 w zał.2 rozdz.9 § 34
	ust. 3 w zał.2 rozdz.9 § 34



	Uzasadnienie


